Item. Pro domino episcopo Godoronensi²³ quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino episcopo Ebroyensi²⁴ et inquisitore Tholosano ac domino abbe s. Germani Autisiodorensi quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro serenissimo principe domino Philippo rege Francie et regina consorte sua et nobili prole sua quilibet sacerdos · iii · missas.

Item. Pro domino Edoardo rege Anglie et domina regina consorte sua, et domina regina matre eius, quilibet sacerdos · ii · missas.

Item. Pro domino rege Aragonie et tota domo sua quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domina regina Clemencia quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domina regina Iohanna relicta domini Karoli quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino rege Roberto et domina regina consorte sua et fratribus suis ac filio, et uxoribus et liberis eorum, et domino rege Castelle quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino rege Ungarie ac domina regina consorte sua et domino rege Boemie quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domina comitissa Atrabatensi, domina comitissa de Rosiaco et domicella Felicitate de Luceborc quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino Roberto de Atrabato, uxore et liberis eius quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domino Iohanne Emanuelis quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro venerabili patre magistro ordinis quilibet sacerdos · iii · missas.

Item. Pro domina comitissa Fuccensi et domino comite filio suo, uxore sua, ac ceteris liberis, comite Armaniensi et domina comitissa consorte sua et domino Rogerio episcopo Vaurensi, avunculo suo, quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro priorissa de Pisiaco et monasterio ac sororibus Maria de Claramonte, Isabella de Valesio, Isabella de Atrabato quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro sorore (beata) Beatrice de Cayota quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domina Philippa vicecomitissa de Marentino quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro nobilibus viris Ugone de Palacio, Roberto de Castronovo quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro universitate cleri Tholosani quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro capitulo Tholosano et bono statu civitatis quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro priorissa et monasterio Pruliani et sorore Ermina et priorissa de Ambresius quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domina Margarita principissa Antiochie et domina Iohanna de Lara de Yspania, domina de Monteforti, domina Katerina de Villavech, domina Auta de Burlaco, domina Uga, sorore summi pontificis, domina Constancia de Mirapice, domina Condrosue Marestangno quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro dominis infantibus Petro et Raymundo Berengarii, fratribus regis Aragonie, domino comite Convenarum, uxore sua, domino Rugero de Convenis, domino Philippo comite Brunensi, domino Franchisco de Mirapice, domino Petro de Castro Verduno, domino Arnaldo de Vilario, domino Raymundo Bernardi de Durefforti, domino Iohanne de Basvulla, domino Petro Raymundi de Rapistangno, domino et domina de Pinchino de Theutonia, et dominis canonicis de sancto Felice, domino Laurencio Nonscon, uxore et liberis et ceteris, qui benefecerunt capitulo, quilibet sacerdos · ii · missas.

Item. Pro hiis, qui receperunt fratres venientes ad capitulum generale et recipient redeuntes, et pro hiis, qui habent literas de beneficiis ordinis, quilibet sacerdos · iii · missas.

Item. Pro fratribus et sororibus nostri ordinis et fratribus minoribus quilibet sacerdos · ii · missas.

Ista sunt suffragia pro mortuis.

Pro illustrissimo principe domino Karulo quondam rege Franche et Navarre quilibet sacerdos · iii · missas.

Item. [Pro] illustrissimis principibus quondam regibus Francie, domino Philippo patre, Ludovico, Philippo et liberis eorumdem quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino Edoardo quondam rege Anglie quilibet sacerdos · ii · missas. Item. Pro domino rege Aragonum quilibet sacerdos · iii · missas. Item. Pro domina Blanca de Britania quilibet sacerdos · ii · missas.

Item. Pro domino Karulo, comite quondem Valesii, et dominabus comitissa et imperatrice et domino Philippo Atrabatensi et comite Ebroyensi et domina consorte eius et domino Alphonso de Yspania, et domino Guastone quondam comite Fuccensi et Margarita filia eius, et domina regina, comitissa quondam Armanyaci, et Adelayde de Marestangno quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domino Sancio, quondam rege Maioricarum, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domina marchesia, quondam comitissa Enpamarum, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro domino Guillelmo Segnini milite, domino Karulo de Flisco, quilibet sacerdos unam missam.

²² Petro de Laperaiweda (Piret) O. Praed.; ibid. pag.360.

²³ “Godoronensi” legendum esse puto “Cotronensi” (Cotrone in Italia infer.).

²⁴ Iohanne de Prato O. Praed.; cf. EUBEL I.c.p. 243.

Item. Pro domino Roco de Mangono, quondam preposito canonico Petri Papiensis et domino Iohanne fratre eius et patre et matre eorumdem quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro domina Veredina de Vivaldes quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro venerabili patre fratre Aymerico, quondam magistro ordinis, quilibet sacerdos · iii · missas. Item. Pro domina de s. Albino et domina Maria de Vaucem quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro venerabili patre fratre Herveo, quondam magistro ordinis et pro fratribus et sororibus nostris defunctis, et pro hiis, qui habebant litteras de beneficiis ordinis, quilibet sacerdos · iii · missas.

Pro qualibet missa superioris posita quilibet frater clericus non sacerdos · vii · psalmos cum letania et quilibet conversus centum pater noster cum totidem ave Maria dicant.

Assignamus ad legendum sentencias Parisius isto anno fratrem Garinum de Giacho de provincia Francie²⁵.

Item. Pro anno sequenti, quantum nostra interest, assignamus ad legendum sentencias Parisius fratrem Lupum de provincia Yspanie²⁶.

Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis et aliorum studiorum generalium, ut ipse de magistris et bachelaris et lectoribus biblie ordinet et disponat, prout generali utilitati ordinis viderit expedire.

Sentencias iudicium approbamus.

Sequens capitulum generale assignamus apud Cistaricum in provincia Provincie, et ordinamus, quod diffinitores, qui anno futuro diffinient, illuc dominica infra octavas ascensionis veniant. Nullus autem aliis, eciam si licenciam habeat veniendi ad capitulum, locum intret capitulo ante · vi · feriam penthecosten immediate precedentem.

Quicumque autem sine licencia ad capitulo venerit vel loco capitulo appropinquaverit cum intentione veniendi ad capitulo, sit ipso facto per triennium omni voce privatus.

Declaracio quorumdam dubiorum facta in capitulo generali celebrati Tholose anno domini · m° · ccc° · xxviii° · Tercio, quod presidentes ordinis possunt dispensare cum illis apostatis, qui in apostasia divina celebrarunt, et hoc auctoritate illius privilegii, quo committitur prelatis ordinis, ut subditos suos possint absolvere ab omni sentencia excommunicationis late generaliter a iudice vel a iure; et videtur intelligendum de iudice, qui sit vel non sit de ordine.

Quarto, quod apostate ordinis ad ordines approbatos licenciati per priores provinciales, qui morari non possunt in monasteriis, in quibus recipiuntur, possunt ab eisdem absolviri a sentencia excommunicationis, quam ex constitucione ordinis incurrerunt apostatando. Idem intelligitur de sentencia lata a iudice pro quibuscumque causis et eciam magnis; et ita utuntur penitenciarii domini pape.

Quinto, quod prior potest instituere vicarium in conventu suo priorem vel fratrem alterius conventus, sed non debet facere nisi in necessitatibus articulo; et racio est, quia secundum iura ordinarius non potest committere vices suas alteri alterius diecesis.

Sexto, quod quando prior instituit vicarium, iste institutus non potest alium instituere, nisi sibi committatur per priorem; unde prior in tali institutione debet dicere: Ego te instituo vicarium et illum vel illos, quem, quosve duxeritis instituendos.

Septimo, quod prior potest committere subdito suo, quod confiteatur priori vel subdito alterius conventus, sed non alterius religionis vel secularibus clericis.

Octavo, quod in constitutione de lapsu carnis convicti incurrint aliquas penas, declaratum est, quod licet convictus proprie dicatur, qui per testes convincitur in iudicio; convictus proprie dicitur in hoc casu, qui peccatum suum prelato suo fatetur coactus per aliquam excommunicationem vel inclusionem aut arctam penitenciam, sive alias per censuram ecclesiasticam: unde talis convictus sic illas easdem penas constitutionis incurrit; si vero dicatur, quod cum confessio micius sit agendum: sic videtur, quod tales pene ad penitenciam gravioris culpe pertineant; et tales pene alie sunt privative, scilicet quando tales privantur voce vel graciis ordinis ex ipso statuto; unde in penis privativis tales penitencie sibi remitti non possunt, quia sunt canonis late sentencie, sed cum eo potest pocius dispensari; sed in positivis micius potest agi cum eo et precipue, si sponte peccatum suum [est confessus] et non coactus, aliter vero si coactus.

Nono, quod si aliquis nobilis laicus simpliciter sine litteris ad habitum clericalem recipiatur, propter eius nobilitatem non teneatur [ad] dicendum officium clericorum et alia clericorum officia facienda.

Decimo, quod frater clericus, exigente culpa, potest per prelatum suum privari habitu et graciis ordinis clericorum, et sic fieri conversus, dummodo non fuerit promotus ad sacros ordines.

Undecimo, quod prior provincialis potest committere vicario suo generali, ut instituat vicarios particularium nationum.

Duodecimo, ad intelligenciam illius clausule in capitulo de gravi culpa, ubi dicitur: quod talis, quamdiu fuerit in penitencia, non communicet etc. ante plenariam satisfactionem, dicendum, quod ad satisfactionem plenariam requiritur unum duorum, scilicet debita solucio ex parte illius, qui tenetur, aut relaxacio ex parte illius, qui relaxare potest, sicut videmus aliquem satisfacere dicitur de debito duabus modis, scilicet solvendo debitum ex parte sui, vel relaxato ex parte eius, cui tenetur, qui debitum relaxare potest. Eodem modo in proposito, si aliquis

²⁵ De fr. Garino cf. supra p. 172 l. 18.

²⁶ De fr. Lupo Alphonsi de S. Iuliano cf. DENIFLE l.c. pag. 312, 330, 339, 354.

recipit penitenciam faciendam usque ad decem dies vel ad alium terminum, et eam fecerit, plenarie satisfacit; item si prelatus relaxat, satisfacere dicitur.

Terciodecimo, quod nullus prior potest concedere rem pertinentem simpliciter ad conventum sine consensu eiusdem conventus.

Quartodecimo, quod in qua provincia, in qua nostri conventus non excedunt numerum predicatorum generalium, si fiant de facto aliqui predicatores generales, illi secundum veritatem non sunt censendi predicatores generales, cum non sint nec debeant admitti ad ea, que tractantur in capitulo provinciali vel mittenda [sunt] ad capitulum generale.

Decimoquinto, quod dispensacio facta cum apostatis ante terminum et si fiat de facto, nullo modo valet.

Actis additae sunt litterae Ioannis XXII; cf. BO. tom. XXII p. 178 n. LXII.